

URODZINOWE KWIATY DLA KOŚCIUSZKI

Wojtek Maślanka

BIĄŁO-CZERWONE WIĄZANKI I WIEŃCE POJAWIŁY SIĘ POD MEMORIAŁEM GEN. TADEUSZA KOŚCIUSZKI NA MOŚCIE NOSZĄCYM JEGO IMIĘ I ŁĄCZĄCYM GREENPOINT Z MASPETH (BROOKLYN Z QUEENSEM). W TEN SPOSÓB POLONIA UCZCIŁA 278. ROCZNICĘ URODZIN POLSKO-AMERYKAŃSKIEGO BOHATERA. BYŁA TO ZARAZEM KONTYNUACJA AKCJI "KWIATY DLA KOŚCIUSZKI", ZAINICJOWANEJ W PAŹDZIERNIKU UB.R. PRZEZ FUNDACJĘ DOBRA POLSKA SZKOŁA.

W Ta akcja została wymyślona nie po to, żebyśmy się spotykali przy tych tablicach dedykowanych gen. Tadeuszowi Kościuszce tylko dwa razy w roku, przy okazji rocznicy jego urodzin i śmierci, ale przede wszystkim po to, żeby odwiedzać to miejsce i przynosić tam kwiaty przez cały rok. Również po to, żeby wybierać się tam na wycieczki rowerowe lub rodzinne spacery z dziećmi i edukować je na temat tego, kim był i co zrobił ten bohater dwojga narodów - wyjaśniał "Nowemu Dziennikowi" Andrzej Cierkosz, prezes Fundacji Dobra Polska Szkoła i zarazem pomysłodawca akcji "Kwiaty dla Kościuszki". - Warto przy okazji zrobić sobie tam pamiątkowe zdjęcie i opublikować je na Facebooku, Instagramie czy w innych mediach społecznościowych. Pokażmy, że jest to bardzo ważne miejsce dla Polonii, oraz że ono żyje i chętnie je odwiedzamy" - podkreślił.

Akcja odbyła się w niedzielę, 4 lutego, i mimo chłodu oraz silnie wiejącego wiatru wzięło w niej udział ponad 20 osób, które przyjechały z różnych nowojorskich dzielnic, miast, a nawet różnych stanów. Byli wśród nich przedstawiciele Głównego Komitetu Parady Pułaskiego wraz z Wielkim Marszałkiem 2024, NYPD Pułaski Association, Ligi Morskiej Oddział "Pomorze II" im. św. Jana Pawła II z Ozone Park, Fundacji Dobra Polska Szkoła, a także polskich szkół dokształcających. Praktycznie wszyscy przynieśli biało-czerwone kwiaty lub wieńce, które później zawisły na ogrodzeniu znajdującym się poniżej memoriału upamiętniającego gen. Tadeusza Kościuszkę, złożonego z siedmiu odlanych z brązu tablic.

"Jest to piękna uroczystość upamiętniająca naszego wielkiego amerykańskiego bohatera i zarazem polskie miejsce w Nowym Jorku. Byliśmy tutaj w październiku ub.r. podczas inauguracji akcji 'Kwiaty dla Kościuszki' przy okazji rocznicy jego śmierci, więc nie mogło nas tutaj zabraknąć dzisiaj, gdy obchodzona jest rocznica jego urodzin" - powiedział Wielki Marszałek Parady Pułaskiego 2024 Piotr Praszkwicz.

W podobnym tonie wypowiedział się emerytowany



W uroczystości wzięli udział przedstawiciele różnych organizacji oraz dzielnic, miast, a nawet stanów; wśród nich byli Jazdzia Kopała - reprezentująca Główny Komitet Parady Pułaskiego - oraz Wielki Marszałek 2024 Piotr Praszkwicz (stoją obok w środku)

prof. Piotr Nawrot z Rutgers University i jednocześnie polonijny działacz mieszkający obecnie w Arizonie. Jako że w ostatnich dniach pojawił się w metropolii nowojorskiej, to słysząc o spotkaniu na moście Kościuszki bez wahania zdecydował się wziąć w nim udział. "Jest to wspaniała akcja, której nie można było przeoczyć" - podkreślił w rozmowie z "Nowym Dziennikiem". Zwrócił też uwagę na dwie bardzo istotne jego zdaniem sprawy. "Po pierwsze należy spojrzeć na grupę ludzi, którzy tam przyszli z kwiatami i wieńcami. Może ona była niewielka, ale za to bardzo zacna. Był wśród niej nawet tego roczny Wielki Marszałek Parady Pułaskiego. Drugim bardzo ważnym aspektem tego spotkania był fakt, że wzbudziliśmy zainteresowanie osób przejeżdżających obok samochodami. Niektórzy zwalniali, inni trąbili, co było dowodem, że interesują się tym, co się dzieje się na moście oraz jego patronem Tadeuszem Kościuszką" - podkreślił prof. Piotr Nawrot. Dodał, że mimo chłodu i silnego wiatru osoby, którym nie jest obca biało-czerwona flaga i polsko-amerykański bohater, stawili się punktualnie przy pamiątkowych

tablicach, by uczcić rocznicę jego urodzin. Stwierdził też, że biało-czerwone wieńce i kwiaty, a także powiewające flagi sprawiają bardzo pozytywne wrażenie i zwracają uwagę na znajdujące się na filarze tablice upamiętniające patrona mostu.

Podobne spostrzeżenia miała Jazdzia Kopała, reprezentująca Główny Komitet Parady Pułaskiego. "Jakże piękna i wymowna jest to inicjatywa ze strony organizatorów - Fundacji Dobra Polska Szkoła, pod przewodnictwem Andrzeja Cierkosza. Ogromnie ważne jest, aby Polonia podtrzymywała i popierała tego typu akcje, żebyśmy ciągle mogli promować naszych wspaniałych bohaterów i przekazywać naszą piękną historię" - stwierdziła pani Jazdzia. Dodała, że jest bardzo dumna ze swojej przynależności etnicznej i chętnie bierze udział w takich ważnych uroczystościach, których przykładem jest akcja "Kwiaty dla Kościuszki". "Umieszczenie biało-czerwonych kwiatów i wieńców pod tablicami na moście Kościuszki jest wspaniałym pomysłem, ponieważ są one doskonale widoczne z daleka przez cały rok. Wiele osób je dostrzega i przy okazji

wzbudzają swoje zainteresowanie tablicami, a także tym, co na nich się znajduje" - zaznaczyła polonijna działaczka. Dodała, że po osobach, które tam przechodziły i przejeżdżały, widać było, że reprezentują różne narodowości, co jest bardzo ważne, jeśli chodzi o promocję działalności gen. Tadeusza Kościuszki. "Radość w nas wszystkich podczas uroczystości wzbudzały głośne sygnały przejeżdżających samochodów, motocykli, jak również reakcje przechodniów i rowerzystów" - podkreśliła Jazdzia Kopała. Dodała też, że ma nadzieję, iż młodsze

pokolenie Polonii także będzie w przyszłości dbało o polskie dziedzictwo narodowe i kontynuowało przekazywanie go innym. Bardzo zadowolony z inicjatywy "Kwiaty dla Kościuszki" jest jej pomysłodawca, jak również inicjator stworzenia (dwa lata temu) pamiątkowych tablic polsko-amerykańskiego bohatera - Andrzej Cierkosz. "Dzisiejsza akcja jest kontynuacją pomysłu ożywienia tego miejsca. Dlatego dbamy o to, żeby powiewała tam polska i amerykańska flaga oraz by cały czas były tam biało-czerwone kwiaty. Po-

przez tę inicjatywę chcemy zwrócić ludziom uwagę na to, że patron mostu nie jest tylko 'martwą' nazwą, lecz stoi za nim niesamowita postać, z której powinniśmy być dumni" - wyjaśnił prezes Fundacji Dobra Polska Szkoła. Uważa on również, że pomysł ten pozwoli zacząć funkcjonować w świadomości Polonii, bowiem w mediach społecznościowych pojawia się coraz więcej zdjęć z tablicami upamiętniającymi gen. Tadeusza Kościuszkę. "Bardzo mi się podobało jak praktycznie każdy uczestnik dzisiejszego spotkania robił sobie telefonem komórkowym zdjęcia przy tablicach i kwiatach, i wrzucał je do internetu" - stwierdził z dumą polonijny działacz. Zwrócił też uwagę na fakt, że na uroczystości pojawili się także rowerzyści, którzy przy okazji mogli swobodnie pojeździć sobie po kładce widokowej mostu. "Właśnie o to chodzi, że jest to świetnie miejsce na przejeżdżki, rodzinne spacerki i relaks, w dodatku z pięknym widokiem na Manhattan. Tak więc zamiast do parku można wybrać się pod tablice upamiętniające naszego bohatera, zrobić sobie rodzinne zdjęcie, a także przekazać dzieciom ważne historyczne wiadomości na jego temat. To samo dotyczy nauczycieli, którzy mogą wraz z uczniami przyjść w to miejsce na żywą lekcję historii" - podkreślił pomysłodawca akcji "Kwiaty dla Kościuszki". Dodał, że mimo chłodu i wiatru wszyscy uczestnicy byli zadowoleni i uśmiechnięci, oraz że na moście pod tablicami jest coraz więcej kwiatów oraz bieli i czerwieni. ■

ZDJEŃCJA: WOJTEK MAŚLANKA/NOWY DZIENNIK



Allstate

You're in good hands.

Cezary Gawel

Agency & Financial Services LLC

33 S. Wood Ave., 6th Floor

Iselin, NJ 08830

(908) 474-1510

SPRAWDŹ NASZE NISKIE CENY

UBEZPIECZ U NAS DOM I SAMOCHODY I ZOBACZ

ILE MOŻNA ZAOSZCZĘDZIĆ PIENIĘDZY

Ubezpieczenia na:

Domy, Mieszkania, Samochody, Łodzie, Motory, Budynki Mieszkalne, Biznesy: Worker's Comp., General Liability, Trucks and Tractor Trailers, Business Owners Policies, Biura, Lekarzy (Malpractice and Office Insurance), Życie (IRA i Annuity), Fundusze Inwestycyjne (Mutual Funds), Medyczne Indywidualne i Grupowe, Turystyczne (Medyczne)